
1 di 7 

 

 

 

 
UFFICIO CONVENZIONI E 

PROCEDIMENTI ELETTORALI 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: II/14 

N. allegati: 0 

 

NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI – QUADRIENNIO 2021/2025 

 

IL RETTORE 

 

viste le leggi sull’istruzione universitaria; 

 

     vista la legge 30.12.2010, n. 240; 

 

visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e, in particolare, l’art.43 (Composizione del 

Collegio dei Revisori dei Conti); 

 

     vista la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca,  prot.n. 22420 del 08.02.2021, con cui il Dott. 

Attilio Lasio e la Dott.ssa Nadia Pistoia sono stati designati, rispettivamente, componente effettivo e 

componente supplente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università degli Studi di Siena, in 

rappresentanza del medesimo Ministero per il quadriennio 2021-2025;    

 

     vista la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze, prot.n. 94135 del 07.06.2021, con cui la 

Dott.ssa Mariateresa Micocci ed il Dott. Andrea Muzzi sono stati designati, rispettivamente, componente 

effettivo e componente supplente  del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università degli Studi di Siena, 

in rappresentanza del medesimo Ministero per il quadriennio 2021-2025;  

 

 vista la delibera rep.n.161/202 con cui il Senato accademico, nella seduta del 13 luglio 2021, ha 

designato il Dott. Paolo Mariano quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti  dell’Università degli 

Studi di Siena, per il quadriennio 2021/2025; 

 

vista la nota del 09.07.2021 con cui il Consiglio di Presidenza della Giustizia Amministrativa autorizza il 

Dott. Paolo Mariano ad accettare l’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università 

degli Studi di Siena; 

DECRETA 

 

1)  A  decorrere  dalla  data  del   presente  provvedimento,  per  un  quadriennio, è  nominato  il  

Collegio dei  Revisori dei Conti che risulta così composto:  





2 di 7 

 

 

 

- Paolo MARIANO                  Presidente 

- Attilio LASIO   Membro effettivo  (membro designato dal  MUR) 

- Mariateresa MICOCCI  Membro effettivo (membro designato dal  MEF) 

- Nadia PISTOIA                   Membro supplente  (membro designato dal  MUR) 

- Andrea MUZZI   Membro supplente (membro designato dal  MEF) 

 

2) A far tempo dalla data del presente provvedimento, i precedenti componenti dell’organo – il cui 

mandato, scaduto il 14 febbraio 2021, è stato prorogato ai sensi dell’art.33 comma 1 del DL23/2020 

convertito nella L.40/2020 -  cessano dalle funzioni di membri del  Collegio dei Revisori dei Conti di 

Ateneo. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Maria Rosaria Romano 

 
 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 


		2021-07-16T08:57:20+0200
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2021-07-16T08:02:07+0000
	Fidora Emanuele


		2021-07-16T08:05:31+0000
	FRATI Francesco




